



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax + 4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 15.02.2021 r.

Pan
Dariusz Matecki
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM-I.0003.10.2021.AJ
Dotyczy: interpelacji nr 2189

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą czystości w centrum Szczecina, zniszczonych chodników, słupków i innych elementów małej architektury miejskiej informuję, że chodniki zlokalizowane przy al. Wojska Polskiego, ul. Jagiellońskiej oraz większości ul. Bogusława przylegają bezpośrednio do nieruchomości. Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach za utrzymanie czystości na rzeczowych chodnikach odpowiada właściciel posesji. Chodnik przy ul. Bogusława na odcinku od ul. Łokietka do ul. Krzywoustego na wysokości miejsc parkingowych oczyszczany jest przez Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego w ramach umowy na oczyszczanie Strefy Płatnego Parkowania. Chodnik ten oczyszczany jest codziennie niezależnie od warunków atmosferycznych oraz pory roku.

Miejscowe uzupełnienie brakującej kostki granitowej w nawierzchni chodnika na ul. Bogusława na odcinku od ul. Łokietka do ul. Krzywoustego zostanie wykonane w ramach bieżącego utrzymania ulic przy sprzyjających warunkach atmosferycznych. Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego podejmie działania zmierzające do dokonania naprawy bądź wymiany uszkodzonych słupków blokujących. Jednocześnie informuję, iż słupki blokujące zostały wprowadzone w celu wyeliminowania parkowania na ciągach pieszych. Ich demontaż wpłynie negatywnie na bezpieczeństwo ruchu pieszego. Uszkodzone stojaki rowerowe zostaną wymienione lub naprawione do końca pierwszego kwartału bieżącego roku.

Katalog Mebli Miejskich Miasta Szczecin jest narzędziem pozwalającym na uporządkowane zagospodarowanie przestrzeni publicznych, związanych z inwestycjami realizowanymi na terenie miasta. Rozwiązania przedstawione w katalogu są także zalecane dla innych inwestycji, realizowanych na terenie Szczecina, w celu uzyskania jak najwyższej jakości rozwiązań i spójności estetycznej w zakresie doboru elementów wyposażenia. Katalog opracowany został przez Biuro Architekta Miasta. Realizacja katalogu poprzedzona została analizą potrzeb i opinii wydziałów oraz jednostek podległych Prezydentowi Miasta Szczecin, których zadaniem jest przeprowadzanie inwestycji w tym zakresie. Zarządzeniem nr 458/17 z dnia 24 października 2017 r. w sprawie przyjęcia i stosowania "Katalogu Mebli Miejskich Miasta Szczecin" oraz "Katalogu Nawierzchni Miasta Szczecin" został wprowadzony do stosowania.

z

powołaniem
Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szotkowska

